
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219  127Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
REINALDO MARTINS JUNIOR 57192842 09/11/2022
THAIS COELHO DE VILHENA 57192989 04, 28, 29 E 30/11/2022.
MARCIO ALVES FIGUEIRA 5895971 25 E 28/11/2022.

URSULA DINI MASCARENHAS 57231661 23, 24 E 27/02/2023.
MARCO AURELIO VELLOSO GUTERRES 80846027 16/11/2022.

FRANCISCO ROBERIO CAVALCANTE PINHEIRO FILHO 57233819 12, 13, 14, 15 E 16/12/2022

VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG 55588724 12/05/2023; 16/08/2023 E
06/09/2023

GHEISA ANDRADE DE BRITO 57234664 09, 10, 11 E 12/01/2023.
ROMINA ARIANE RODRIGUES AZEVEDO 80845908 29/11/2022.

KATIA HELENA COSTEIRA GOMES 5038588 19/12/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 888003

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº: 001/2021
Processo nº 2021/19.032 – DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa ESTÂNCIA PORTUGUESA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
15.699.177/0001-03.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é o da MODIFICAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL, inicialmente estabele-
cido na CLÁUSULA QUINTA, alterando o valor mensal para R$ 10.500,00,00 (dez mil e quinhentos reais), em razão do acordo entre as partes, conforme 
previsão do art. 18 da Lei nº 8.245/91.
DATA ASSINATURA: 13/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458 Natureza da Despesa: 339039 Fonte: 0101 Plano Interno (PI): 1050008458C Gp Pará: 273597.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA LOCADORA: JAILSON CARLOS PONTES DA SILVA.
CPF/MF: 254.028.462-00.
ENDEREÇO DA LOCADORA: Rua Fernando Guilhon, nº 5215, Bairro: Centro, CEP: 67.200-000, Município de Marituba/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.

Protocolo: 887731

.

.

DIÁRIA
.

 Portaria Nº 830/2022/GGP/DPG, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 
2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão no 
âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a Portaria nº 21/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará, alterada pela Portaria nº 51/2022, 
de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1569436; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos 
Defensores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PANTÃO

ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO 57231695 02(DEZ) 03 E 04/12/2022

FLÁVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS 57234676 02(OUT) 15 A 16/10/2022

JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO 57234668 03(OUT)
02(NOV)

22, 23 E
24/10/2022;  12

E 13/11/2022

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA 5938970 02(NOV) 12 E 13/11/2022

RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA 5895993 04(NOV) 14, 15, 19
E 20/11/2022

ROSSIVAGNER SANTANA DOS SANTOS 55589163 03(OUT)
02(NOV)

29, 30 E
31/10/2022; 14
E 15/11/2022

VINICIUS TOLEDO AUGUSTO 57231696 06(NOV)
12, 13, 14,
15, 19 E

20/11/2022

 MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 888083
Portaria 2344/2022- DA,07/12/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Servidor ELBER DA SILVA COSTEIRA, matrícula 5947155, Cargo ASSESSOR JURÍDICO, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR 
PÚBLICO ANDERSON LUIS LIMA DA SILVA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de IGARAPÉ-MIRI a 
MOCAJUBA, período 05/12/2022 a 07/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 888046
Portaria Nº 2393/2022 - DA BELÉM, 14/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1499516 de 22/11/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.


